



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo - Prefeito

Edição N° 1265 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Terça-feira, 26 de Junho de 2018.

**Poder
Executivo**

Ano V

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

LEI N° 890/2018

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Esta lei autoriza o Executivo municipal a efetuar a abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR no orçamento do Município de Nova Santa Bárbara, para o exercício de 2018.

Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Nova Santa Bárbara, para o exercício de 2018, um crédito adicional SUPLEMENTAR no valor de R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), mediante as seguintes providências:

1 - inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias:

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas

12.361.0220.1007 – Construção, Ampliação e/ou Reformas de Escolas Municipais

1825 - 4.4.90.51.00.00 138 – Obras e Instalações..... 450.000,00

Art. 3º - Como recursos para abertura do crédito SUPLEMENTAR de que trata a presente Lei, serão utilizadas:

As receitas provenientes de operações de crédito autorizadas pela Lei n° 889/2018.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 26 de junho de 2018.

Eric Kondo

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2/2018

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu **Eric Kondo**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Tomada de Preço n.º 2/2018** – que tem por objeto a contratação de empresa para execução de recape asfáltico em CBUQ, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: **UNITE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI**, CNPJ n.º 01.584.022/0001-09, num valor total de **R\$ 152.306,24** (cento e cinquenta e dois mil, trezentos e seis reais e vinte e quatro centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Eric Kondo

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS – ME

CNPJ sob n.º. 14.766.100/0001-38

Rua Jose Sebastião Lopes, 487 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 1 | 6710 | Aparelho de DVD CONTROLE REMOTO - POSSUI. PORTAS USB. REPRODUÇÃO DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3 | MONDIAL | UN | 10,00 | 100,00 | 1.000,00 | |
| LOTE: 002 - Lote 002 | 1 | 4964 | Aparelho DVD com função de karaokê. Entrada USB, Filmes: DVD, DVD+R/RW, DVD-R/RW, VCD e SVCD. Música : CD, CD-R/RW e CD-MP3. Fotos CD (jpeg). Desempenho de Vídeo, Progressive Scan, Decodificador de Vídeo: MPEG-2, MPEG-1. Formato do Vídeo: 4:3 / 16:9, sistema de vídeo: PAL/NTSC, conversor A de vídeo: 12 bits / 108 MHz. | MONDIAL | UN | 1,00 | 99,90 | 99,90 | |

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160 – AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

| | | | | | | | | |
|-------------------------|---|------|--|------------|----|-------|----------|-----------|
| | | | Desempenho de Áudio, conversor DA de Áudio:24 bits / 96 kHz. Funções de foto CD&MP3 CD, reproduz fotos, uma a uma, automaticamente.Zoom na imagem, permite girar a imagem, inverter a imagem. Alimentação:120 - 240 v , 50 / 60 Hz (BIVOLT). Acompanha cabos, manual de instrução e garantia de 1 ano | | | | | |
| LOTE: 004 - Lote 004 | 1 | 6683 | AR CONDICIONADO climatização ar frio. Tipo Split. No mínimo 30.000 BTU (Deverá ser instalado nos locais a serem indicados). | AGRATTO | UN | 6,00 | 3.772,00 | 22.632,00 |
| LOTE: 005 - Lote 005 | 1 | 3990 | AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - Ar quente/frio Capacidade de 9.000 BTUs/h, cor branco, funções de refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação, potência de 821 W, vazão de ar de 460m3/h, dimensões da unidade interna (AxLxP): 252x750x192mm, peso da unidade interna de 8kg, dimensões da unidade externa (AxLxP): 482x715x240mm, peso da unidade externa de 27kg, consumo de energia mensal de 17,2kWh/mês. Garantia de no mínimo 2 anos. (Deverá ser instalado no local a ser indicado). | AGRATTO | UN | 2,00 | 1.795,97 | 3.591,94 |
| LOTE: 007 - Lote 007 | 1 | 5962 | ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS DE ABRIR com Chave, com 01 Prateleira Móvel, em MDP de 15mm - Acabamento em PVC Flexível "T" 02 abas - Medida: 0,90x0,40x0,78 - 0,75x0,35x0,78 - Cor a definir | GEBB WORK | UN | 4,00 | 245,00 | 980,00 |
| LOTE: 014 - Lote 014 | 1 | 8021 | BALCÃO COM TAMPO EM AÇO 2 portas e 3 gavetas para cozinha - Pintura eletrostática a pó. Acabamento semi-brilho, tampo fixo em MDP, revestido em fórmica - Largura 105 cm, altura 86 cm, profundidade 45 cm - 5 puxadores em PS metalizados. | ITATIAIA | UN | 1,00 | 420,00 | 420,00 |
| LOTE: 023 - Lote 023 | 1 | 4965 | BERÇO Medidas: comp. 1530 mm x larg 750 mm x alt 1274 mm. Cabeceira fabricada em MDF de alta resistência mecânica, com superfície e bordas lisas e arredondadas. | PETERNELLA | UN | 20,00 | 260,00 | 5.200,00 |
| LOTE: 024 | 1 | 3965 | BICICLETA ARO 26 com 18 marchas | CAIRU | UN | 5,00 | 362,50 | 1.812,50 |
| LOTE: 030 - Lote 030 | 1 | 4977 | CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES assento e encosto em polipropileno, estrutura em aço, sem braço. Cor Verde. | CASTOFAR | UN | 1,00 | 270,00 | 270,00 |
| LOTE: 033 - Lote 033 | 1 | 493 | CAFETEIRA ELÉTRICA 110 Wats Capacidade para 14 xícaras, Potência: 550W, Luz piloto, Placa aquecedora, Sistema corta-pingos, Filtro permanente: dispensa o uso do filtro descartável, Colher dosadora, Baixo consumo: 0,55kWh. Cor preto. Altura: 26,00 Centímetros. Largura: 20,00 Centímetros. Profundidade: 15,00 Centímetros. Peso: 846,00 Gramas. | MONDIAL | UN | 2,00 | 76,50 | 153,00 |
| LOTE: 034 - Lote 034 | 1 | 4162 | CAIXA AMPLIFICADA Mídias de reprodução: Bluetooth. Formatos compatíveis: MP3. Características do display: Display LCD com backlight azul. Funções: Program e Repeat (one, folder, all) / Random. Conexões: Dual USB: duas entradas USB para reprodução de músicas; Entrada para Microfone com controle de volume; entrada para guitarra; entrada auxiliar de áudio mono PC/AUX IN (P2). Cor Preto. Radio AM/FM. | MONDIAL | UN | 1,00 | 401,50 | 401,50 |
| LOTE: 035 - Lote 035 | 1 | 6744 | CALCULADORA DE MESA MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE; SELETOR PARA OPERAR A CALCULADORA COM IMPRESSÃO EM PAPEL OU SOMENTE UTILIZANDO O VISOR; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 2,1 LINHAS/SEGUNDO; 2 CORES DE IMPRESSÃO: PRETA E VERMELHA; FUNÇÕES DE CALENDÁRIO E RELÓGIO; TABULADOR DE CASAS DECIMAIS; TECLAS ESPECIAIS PARA CÁLCULO DOS PREÇOS DE VENDA, CUSTO E MARGEM (TECLAS COST, SELL E MGN); 4 TECLAS PARA MEMÓRIA; TECLAS ESPECIAIS PARA PORCENTAGEM E DUPLA ZERO; TECLAS PARA CÁLCULO DE TAXAS; TECLA DE CÁLCULO DA DIFERENÇA QUE FORNECE O VALOR A SE RESTITUIR DA DIFERENÇA ENTRE O VALOR PAGO SOBRE O VALOR A PAGAR; BOBINA DE PAPEL DE 57 X 65 MM; ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS | ELGIN | UN | 5,00 | 227,50 | 1.137,50 |
| LOTE: 041 | 1 | 4021 | Colchão para berço com espuma selada D18 10x 70x 130 | MAXISPUMA | UN | 17,00 | 78,90 | 1.341,30 |
| LOTE: 052 - Lote 052 | 1 | 4001 | FOGÃO 4 BOCAS Tampa em vidro temperado. Grades duplas com arames únicos. Mesa em inox. Mesa sobreposta sem furação. Indicação das bocas estampadas na mesa. 2 queimadores gigantes. Queimadores em alumínio com capas esmaltadas. Acendimento automático total (mesa e forno). Botões removíveis. Botões de controle de temperatura do forno. Forno autolimpante (a 290° C). Válvula de segurança do forno. Pora do forno com parada intermediária e visor amplo. Vidro duplo na porta do forno. Puxador do forno em metal. Esmalte antiaderente na porta do forno. Prateleira do forno com 3 regulagens na altura. Pés altos. Altura: 88,00 cm. Largura: 77,00 cm. Profundidade: 60,00 cm. | ATLAS | UN | 3,00 | 288,95 | 866,85 |
| LOTE: 059 - Lote 059 | 1 | 3872 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 110 v Aplicador de detergente e Stop Total - 1500 libras Acessórios - 1 Engate rápido de sucção - 1 Aplicador de detergente - 1 Pistola ergonômica - 1 Lança com bico vario - 1 Mangueira de alta pressão potencia (w) 1.600 | WAP | UN | 4,00 | 339,90 | 1.359,60 |
| LOTE: 063 - Lote 063 | 1 | 6743 | LIQUIDIFICADOR com 3 velocidades + pulsar copo em acrílico, capacidade mínima de 1,5 Litros útil, potência mínima 500 W, voltagem 110 V, cor preto, garantia mínima de 12 meses. | BRITANIA | UN | 4,00 | 89,70 | 358,80 |
| LOTE: 064 - Lote 064 | 1 | 6758 | Liquidificador com 5 velocidades 550w capacidade do copo 1,5l Jarra Acrílica; Tampa Dosadora, voltagem 110, dimensões aproximadas do produto 34,4x22x22cm garantia 24 meses cor branco | MONDIAL | UN | 1,00 | 124,90 | 124,90 |
| LOTE: 070 - Lote 070 | 1 | 6749 | MÁQUINA DE LAVAR tipo tanquinho com capacidade para 10 kg de roupa Semi-automática, tampa transparente, timer com no mínimo 6 programas de lavagens, grade de proteção p/ filtrar fiapos, nível inteligente, voltagem 110/220, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 ano. | SUGGAR | UN | 1,00 | 450,50 | 450,50 |
| LOTE: 078 | 1 | 6707 | MESA DE REUNIÃO RETANGULAR na cor Tabaco material MDP 2,00 X 1,00X 0.74 MS | GEBB WORK | UN | 3,00 | 449,90 | 1.349,70 |
| LOTE: 079 - Lote 079 | 1 | 6716 | Mesa para Computador BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR. DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS. SUPORTE PARA CPU - POSSUI. SUPORTE PARA IMPRESSORA - POSSUI. SUPORTE PARA TECLADO - POSSUI | CASTOFAR | UN | 2,00 | 170,00 | 340,00 |
| LOTE: 083 - Lote 083 | 1 | 5975 | MICRO-ONDAS 23 LITROS c/ relógio, prato giratório, trava de segurança, funções descongelar, aquecer, display digital. | PANASONIC | UN | 2,00 | 407,90 | 815,80 |
| LOTE: 085 | 1 | 5957 | MINI FREEZER vertical, cor branca, com profundidade de 53,3cm, peso liquido: 30,0kg, | CONSUL | UN | 1,00 | 1.250,00 | 1.250,00 |

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|---|------|--|-----------|----|-------|--------|----------|------------------|
| - Lote 085 | | | altura 85,9cm, largura: 48,2 cm, com voltagem 110V, sem congelamento rápido, com porta reversível, armazenamento líquido de 66 litros, com capacidade bruta de 98 litros, com 04 cestos deslizantes e removíveis, sem compartimento com tampa basculante, com 04 compartimentos, classificação energética A, função freezer, com informação de uso na porta, com pés, com 01 porta, com tipo de degelo manual, com dreno de gelo frontal, com controle de temperatura. Garantia de 01 ano. | | | | | | |
| LOTE: 091 | 1 | 530 | PIPOQUEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL 0% GORDURA. 110 V | BRITANIA | UN | 2,00 | 106,57 | 213,14 | |
| LOTE: 095 - Lote 095 | 1 | 3971 | RACK DE PAREDE 19 POLEGADAS com altura de 8u e 40 cm de profundidade que possui base, teto, fundo e laterais com pintura eletrostática a pó. Porta de vidro fumê temperado com moldura em chapa de aço; laterais removíveis com furação para ventilação; possui abertura na base e no teto para passagem de cabos; com fechadura na porta. | CONTATO | UN | 1,00 | 479,90 | 479,90 | |
| LOTE: 096 - Lote 096 | 1 | 3940 | Rádio portátil com AM, FM, toca cd, com entrada USB e auxiliar. Reprodução de áudio MP3, cartão de memória SD, display LCD, função gravador, hora e alarme. | PHILCO | UN | 6,00 | 189,90 | 1.139,40 | |
| LOTE: 101 - Lote 101 | 1 | 7990 | SMARTFONE DUAL CHIP COR PLATINUM SMARTFONE DUAL CHIP COR PLATINUM com tela de 5" resolução full hd, *memoria interna de 32gb, *memoria ram 2gb, suporte para sdcard ate 128gb, processador octa core 1.4 ghz, *câmera traseira de 13mp, *câmera frontal de 5mp, conectividade wifi, 3g, 4g,bluetooth 4.2 * bateria de 2800mah, *sensor de impressão digital, * acabamento em alumínio. | LG | UN | 3,00 | 800,00 | 2.400,00 | |
| LOTE: 103 - Lote 103 | 1 | 5960 | SUPORTE PARA GABINETE 260x400x450mm com rodízio e com bordas laterais em PVC. Cor Verde/Cinza. | MASTICMOL | UN | 10,00 | 35,00 | 350,00 | |
| LOTE: 104 - Lote 104 | 1 | 6001 | Suporte para TVS - LCD/LED/SMART/3D articulado com braço. Inclinação de 15° e rotação de 180°. Compatível com TVs de 14 polegadas a 42 polegadas. Fixação: Parafusos, peso suportado 40kg. Visão: Frontal e superior,distancia da parede: Mínimo 8 cm, Maximo 25 cm. Itens inclusos: 1 Suporte; Parafusos e manual de instruções. | BRASFORMA | UN | 13,00 | 67,00 | 871,00 | |
| LOTE: 107 - Lote 107 | 1 | 6708 | Tela de Projeção TIPO TRIPÉ. ÁREA VISUAL MÍNIMO DE 1,80 X 1,80 M. TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES | TES | UN | 2,00 | 479,90 | 959,80 | |
| LOTE: 113 - Lote 113 | 1 | 4030 | Ventilador de Parede cor preta, potência 210w, Comprimento 66,1cm, largura 23,4, altura 58,6, trava de segurança, tipo de acionamento botão, silencioso, trava de segurança, níveis de velocidade 3, ajuste de velocidade, ajuste de inclinação, quantidade de hélices:3, material N/E, grade removível, fusível de segurança, rotação-1430 rpm, voltagem 110v/1ts | VENTISOL | UN | 19,00 | 159,90 | 3.038,10 | |
| LOTE: 116 - Lote 116 | 1 | 8007 | Violão médio-Modelo: Infantil Cordas: Nylon - Tipo: Acústico - Side:para Destro - Cutaway: Sem Cutaway - Ajuste de tensor disponível em toda linha Madrid - Acabamento: Envernizado - Comprimento da escala: 580 mm - Largura no traste (nut): 45 mm | GIANNINI | UN | 5,00 | 215,90 | 1.079,50 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 56.486,63 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 62/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FERNANDO PEREIRA EIRELI

CNPJ sob n.º: 17.227.691/0001-63

Rua João Marques da Silveira, N.º 722, 0 - CEP: 86450000 - Bairro: Centro, Quatiguá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|---------------------------|--|--------------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 003 - Lote 003 | 1 | 8019 | AQUECEDOR ELÉTRICO de plástico resistente a altas temperaturas, com voltagem de 110 volts, potência de 1500 wats, silencioso, com dispositivo de segurança, com grade protetora, baixo consumo de energia, capacidade de aquecimento de aproximadamente de 25 m². | VENTISOL A1-01 | UN | 4,00 | 88,00 | 352,00 | |
| LOTE: 013 - Lote 013 | 1 | 7999 | BALANÇA PARA COZINHA Eletrônica digital c/ bandeja 1g a 10kg; capacidade de até 10kg; graduação de 1 em 1 grama; equipado com um sistema de alta precisão de calibragem; sistema de tara. | KITCHEN SCALE SF-400 | UN | 1,00 | 70,00 | 70,00 | |
| LOTE: 050 - Lote 050 | 1 | 5706 | EXTRATOR DE SUCO INDUSTRIAL Em aço inox, bivolt, 60 HZ, Potência 1/2 CV, 1740 RPM, consumo 0,370 KWH, altura 40 cm. Capacidade do copo 1 litro. | USIFAZ MÃ%O | UN | 2,00 | 194,00 | 388,00 | |
| LOTE: 053 - Lote 053 | 1 | 3953 | FOGÃO 6 BOCAS Tampa em vidro temperado. Grades duplas com arames únicos. Mesa em inox. Mesa sobreposta sem furação. Indicação das bocas estampadas na mesa. 2 queimadores gigantes. Queimadores em alumínio com capas esmaltadas. Acendimento automático total (mesa e forno). Botões removíveis. Botões de controle de temperatura do forno. Forno autolimpante (a 290° C). Válvula de segurança do forno. Pora do forno com parada intermediária e visor amplo. Vidro duplo na porta do forno. Puxador do forno em metal. Esmalte antiaderente na porta do forno. Prateleira do forno com 3 regulagens na altura. Pés altos. Altura: 88,00 cm. Largura: 77,00 cm. Profundidade: 60,00 cm. | BRASLAR SIRIUS PLUS 5BCO | UN | 2,00 | 790,00 | 1.580,00 | |
| LOTE: 061 - Lote 061 | 1 | 7997 | LAVADORA DE ROUPAS 15Kg. Centrífug 773 rpm, 12 programas de lavagem. Peso líquido 50. Peso Bruto: 51,8. | COLORMAQ LCA15KG | UN | 1,00 | 1.559,00 | 1.559,00 | |
| LOTE: 065 - Lote 065 | 1 | 1232 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS Corpo: inox com base em polipropileno preto; - Copo: inox (sem solda); Tampa: alumínio / Funções: Liquidifica, Tritura gelo / Mistura / Pannel: tecla liga/desliga/ Capacidade do copo: 08 litros. Potência: 3/4CV 1000W. Voltagem: 110 Volts. Com garantia de 01 (um) ano. | JL COLOMBO 8L | UN | 2,00 | 615,20 | 1.230,40 | |
| LOTE: 069 - | 1 | 4971 | MÁQUINA DE LAVA ROUPA TIPO TANQUINHO com capacidade para 5 kg de | COLORMAQ | UN | 2,00 | 327,90 | 655,80 | |

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|------|---|------------------------|----|------|--------|-----------------|
| Lote 069 | | | roupas. semi-automática, tampa transparente, timer com no mínimo 6 programas de lavagens, grade de proteção para filtrar fiapos, capacidade de água na cuba nível máximo de 45 litros, eficiência energética A, nível inteligente, voltagem 100/220, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 ano | LCM6KG | | | | |
| LOTE: 084 | 1 | 7994 | MICROFONE DE MÃO SEM FIO DUPLO. COR PRETA. | WEISRE PGX-58 | UN | 2,00 | 388,00 | 776,00 |
| LOTE: 094 - Lote 094 | 1 | 6760 | PURIFICADOR DE ÁGUA, temperatura Natural e Fria Filtro de carvão ativado e polipropileno Essa tecnologia propicia uma água 100% tratada, livre de impurezas, sabores e odores estranhos, produtos químicos como o cloro, e ainda retém todas as bactérias, potencia 65 (w) 110v | POLAR WP1000B | UN | 2,00 | 458,00 | 916,00 |
| LOTE: 114 - Lote 114 | 1 | 4033 | VENTILADOR DE PAREDE tipo VPL medindo 65 cm de diâmetro oscilante, c/ garantia de 1 ano, voltagem 110/220V, com controle de velocidade, peso 7,5 kg | VENTIDELTA 65CM PAREDE | UN | 7,00 | 298,00 | 2.086,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 9.613,20 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 63/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DEIZELAINÉ XAVIER DIAS EIRELI – ME

CNPJ sob nº. 25.043.791/0001-68

Avenida Dr. João Pessoa, 420 - CEP: 86450000 - Bairro: Centro, Quatiguá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|----------------------|-------------------|------------|----------------|------------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 006 - Lote 006 | 1 | 6690 | Armário DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO 1,80 X 0,75 M/ MADEIRA | MARCA PROPRIA AL180 | UN | 2,00 | 320,00 | 640,00 | |
| LOTE: 009 - Lote 009 | 1 | 6742 | ARMÁRIO DIRETOR fechado, com 4 prateleiras internas, 2 portas com sistema de trancamento por chave (2 cópias). Medindo entre 70 a 90cm de largura x 40 a 55cm profundidade x 160 a 180cm altura. Confeccionado em 100% MDF ou MDP, com acabamento em baixa pressão (BP). Cor cinza. | MARCA PROPRIA AL160 | UN | 9,00 | 350,00 | 3.150,00 | |
| LOTE: 010 - Lote 010 | 1 | 5710 | ARMÁRIO ESTANTE produzido com estrutura em 100% MDF, 02 portas com chave, 02 prateleiras externas e pés em sapatas reguláveis. Dimensões 161x91x42 cm. Na cor cinza e verde. | MARCA PROPRIA AR160 | UN | 1,00 | 290,00 | 290,00 | |
| LOTE: 026 - Lote 026 | 1 | 1229 | CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax. Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta | MARCA PROPRIA 2120-1 | UN | 16,00 | 230,00 | 3.680,00 | |
| LOTE: 027 - Lote 027 | 1 | 3982 | CADEIRA FIXA com estrutura confeccionada em tubo de aço 16x30, Chapa 18, assento encosto em polipropileno. Medidas aproximadas: L 51,00 cm - A 80,00 cm - P 51,00 cm - Peso Suportável: 130kg uniformemente distribuídos - Cor/Acabamento: Preto - Preto. | MARCA PROPRIA 1000 | UN | 5,00 | 65,00 | 325,00 | |
| LOTE: 031 - Lote 031 | 1 | 5707 | CADEIRA material de confecção aço / ferro pintado. Rodízios - possui. Braços - possui. Regulagem de altura - possui. Assento/ encosto estofado courvin | MARCA PROPRIA 1111-1 | UN | 11,00 | 175,00 | 1.925,00 | |
| LOTE: 043 - Lote 043 | 1 | 6756 | CÔMODA DE MADEIRA MACIÇA 3 gavetões e 2 gavetas. Cor branca. Corrediças metálicas em todas as gavetas. Medidas mínimas (L x A x P) 82x78x40 cm. | MARCA PROPRIA COMODA | UN | 3,00 | 359,70 | 1.079,10 | |
| LOTE: 051 - Lote 051 | 1 | 7995 | EXTRATOR/ESPRESSO DE FRUTAS SUCO LARANJA INDUSTRIAL 3L. EM ALUMÍNIO. Especificação: Copo: Plástico, 3L. Voltagem: 110/220v. Potência: 1/3 HP - 500w. | CEMAF GRANDE | UN | 1,00 | 335,00 | 335,00 | |
| LOTE: 054 - Lote 054 | 1 | 5697 | GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO volante 2 gavetas + gaveta com corrediça telescópica com altura de 0,710m, largura 0,500m, profundidade 0,450m, com fechadura lateral | MARCA PROPRIA GUL4 | UN | 2,00 | 392,00 | 784,00 | |
| LOTE: 080 - Lote 080 | 1 | 5698 | MESA PARA COMPUTADOR c/ teclado retrátil 900x750x750mm - tampo em MDF com 18mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado de baixa pressão (BP). Paineis frontal com 15mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado (BP). Estrutura metálica com tratamento antiferrugem. MESA ESCRIVANINHA para escritório com gaveteiro, tampo em BP 18mm, com perfil de PVC modelo post - forming (180°), laterais e bases em BP 18mm com fita de borda, enquanto que nas prateleiras, portas e frentes das gavetas em BP 15mm. Estruturas e puxadores na cor alumínio e tampos e gavetas nas cores cinza e verde. Medidas 1,25 x 0,75 x 0,75 cm gaveteiro 0,375 x 0,44 x 0,330cm. CONEXÃO s/ Painel Frontal 750x750 mm -tampo em MBP revestido 18 mm. SUPORTE PARA GABINETE 260x400x450mm com rodízio e com bordas laterais em PVC. Cor a definir | MARCA PROPRIA MEL120 | CJ | 11,00 | 800,00 | 8.800,00 | |
| LOTE: 081 - Lote 081 | 1 | 5708 | MESA PARA COMPUTADOR base madeira/ MDP/ MDF/ similar. Material de confecção madeira/ MDP/ MDF/ similar. Divisões de 03 a 04 gavetas. Suporte para CPU - possui. Suporte para impressora - possui. Suporte para teclado | MARCA PROPRIA ME120 | UN | 1,00 | 365,00 | 365,00 | |
| LOTE: 082 - Lote 082 | 1 | 7996 | MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS DE 8 LUGARES. T tampo - Material MDF de 25mm, revestido em fórmica. Cor: Branco. Bordas: Post Forming 180 graus. Banco: Material MDF de 25mm. Revestido PET. Cor Branco, com cantos arredondados. | MARCA PROPRIA RFTC | UN | 3,00 | 990,00 | 2.970,00 | |
| LOTE: 092 - Lote 092 | 1 | 5976 | PORTA CARTOLINA Em aço, Branco. Comprimento: 0,50m, Altura: 1,80m, Profundidade: 0,80m. Com 10 prateleiras. | MARCA PROPRIA PCTC | UN | 2,00 | 400,00 | 800,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 25.143,10 | |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 64/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO

CNPJ sob nº. 20.252.467/0001-36

Rua Ernesto Zanon, 133 - CEP: 85877-000 - Bairro: Centro, São Miguel do Iguçu/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|------------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 008 - Lote 008 | 1 | 3969 | Armário de Aço (Tipo Escolar) medindo 198x090x040, com chave, com 4 prateleiras, chapa 26, na cor cinza, sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo yale ou à maçaneta, com 2 chaves, portas pivotantes por meio de dobradiças estampadas e unidas por meio de pino zincado. | Big Metal 1411 | UN | 20,00 | 469,00 | 9.380,00 | |
| LOTE: 011 - Lote 011 | 1 | 3992 | ARQUIVO EM AÇO 4 PORTAS PARA PASTA SUSPensa arquivo com tampo construído em chapa de aço 24; com sapatas niveladoras; puxadores de alumínio; puxadores de alumínio; com 04 gavetas com rolamento de aço e carrinho telescópio; pintura eletrostática epóxi na cor cinza. Dimensões: altura 133,50 cm, largura 47,00 cm, profundidade 70,50 cm. | Big Metal 13251 | UN | 9,00 | 483,99 | 4.355,91 | |
| LOTE: 100 - Lote 100 | 1 | 6748 | Roupeiro de aço 12 Portas - Chapa 26 - Pitão p/ cadeado Medida total: Alt. 1980 X Larg. 930 x Prof. 420; Medida das Portas/ Vãos: Alt. 0,49 X Larg. 0,27; Sistema de Ventilação: Veneziana; Fechamento: Pitão para Cadeado; Quantidade de cabides por porta: 1; Pintura: Epóxi Pó; Cor: Cinza Padrão | Big Metal 1446 | UN | 5,00 | 549,99 | 2.749,95 | |
| TOTAL | | | | | | | | 16.485,86 | |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2018 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MV ELETRONICOS EIRELI – ME

CNPJ sob nº. 27.895.281/0001-44

Rua Luiz Cirimbelli, 1659, Sala 03 - CEP: 88930000 - Bairro: Imigrantes, Turvo/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|---------------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 012 - Lote 012 | 1 | 6729 | Balança Antropométrica Adulto MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL | Welmy W200/100A | UN | 1,00 | 980,00 | 980,00 | |
| LOTE: 111 - Lote 111 | 1 | 6761 | Ventilador de coluna com 40 cm 3 velocidades, 3 Hélices, 80w de potencia , Tipo: em coluna com regulagem de altura; Possui inclinação regulável; Design e cores sofisticadas; Oscilante 110v | Ventisol VOC 40cm | UN | 18,00 | 120,00 | 2.160,00 | |
| LOTE: 112 - Lote 112 | 1 | 4003 | VENTILADOR DE MESA 3 VELOCIDADES - Informações técnicas: cor: preto, modelo: Turbo Silencio Maxx 40 cm; Material: plástico; Funções: Oscilação e ventilação; Potência: 80 w; | Ventisol VOM Turbo 6 40cm | UN | 11,00 | 95,89 | 1.054,79 | |
| TOTAL | | | | | | | | 4.194,79 | |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ sob nº. 09.053.748/0001-27

Rua Marcos Hosang, 18 – Sala 1 - CEP: 89190000 - Bairro: Seminário, Taió/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 015 - Lote 015 | 1 | 6680 | Balde a Pedal/ Lixeira MATERIAL DE CONFECÇÃO- AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE MÍNIMO DE 15 LITROS. | mor 20l | UN | 4,00 | 119,80 | 479,20 | |
| LOTE: 028 - Lote 028 | 1 | 4025 | CADEIRA FIXA PÉ PALITO possui assento e encosto em espuma injetada de alta resistência . Com estrutura interna em madeira laminada, com o contra encosto revestido. Estrutura fixa, quatro pés palito com chapa em aço reforçada e com pintura epóxi preta. Cor: Preta | metalcad iso | UN | 25,00 | 74,50 | 1.862,50 | |
| LOTE: 060 - Lote 060 | 1 | 5965 | LAVADORA DE ROUPAS 10Kg 7 programas de lavagem, 2 molhos automáticos, Superturbina 2 dispensers. Maxi filtro de fiapos, Timer para desligamento automático. | colormaqlcb10 | UN | 1,00 | 498,00 | 498,00 | |

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|------|--|--------------|----|------|----------|-----------------|
| LOTE: 097 - Lote 097 | 1 | 4002 | REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX capacidade máxima de 405 LITROS Capacidade Líq. Congelador (l):88 Capacidade Líq. Refrigerador (l): 405, Capacidade Total Bruta (l): 405, Capacidade Bruta Congelador (l): 88, Capacidade Bruta Refrigerador (l):213, Altura(mm) : 1685, Largura(mm) : 548, Profundidade(mm) : 730, Profundidade embalado(mm): 6880 , Peso Líquido (Kg): 82, Peso Bruto (Kg): 82, Tensão (V) : 127/220, Freqüência (Hz) : 60, Consumo (KWh/mês) 220 V: 39, Consumo (KWh/mês) 220 V:39, Cor : Branco | consul crm45 | UN | 1,00 | 2.226,00 | 2.226,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 5.065,70 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procopio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| Item | Lote | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
|----------------------|------|---------------------------|---|-------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|
| LOTE: 016 | 1 | 8003 | Baquetas de repique-Comprimento - 40,9 cm Diâmetro - 1,5 c | LIVERPOOL repique | UN | 30,00 | 5,90 | 177,00 |
| LOTE: 017 | 1 | 8004 | Baquetas para Bumbo-comp. 300mm dia. 25mm L. 9 5/8" D. 0,984" | LIVERPOOL bumbo | UN | 12,00 | 23,50 | 282,00 |
| LOTE: 032 - Lote 032 | 1 | 5970 | CADEIRA PARA AUTOMÓVEL - PRETA E CINZA - 9 A 36KG Aprovado pelo INMETRO Composição/Material Tecido / Plástico de alta resistência Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP 67x46x39cm | VOYAGE 9 A 36KG | UN | 2,00 | 318,00 | 636,00 |
| LOTE: 109 - Lote 109 | 1 | 3943 | Televisor TIPO LED. TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 49". Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV a cabo; 2 entradas USB 2.0; reproduz filmes, músicas e fotos; entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); 3 entradas HDMI; saída de áudio digital coaxial; saída de áudio estéreo (P2); entrada RJ45; PORTAS USB. FULL HD SIM. Cor preta. | PHILCO | UN | 1,00 | 2.220,00 | 2.220,00 |
| LOTE: 115 - Lote 115 | 1 | 8006 | Violão adulto Cor Predominante: Confirmar Na Variação / Preto, Natural Corte do Corpo: Clássico Cordas: Nylon Número de Cordas: 6 Acabamento: Verniz Tarraxas: ABS Altura: 15 cm Largura: 40 cm Comprimento: 105 c | KUATI adulto | UN | 5,00 | 234,00 | 1.170,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 4.485,00 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TECNOLAR LTDA – ME

CNPJ sob nº. 12.464.652/0001-66

Rua Artur Schlupp, 190, Sala 01 - CEP: 89042301 - Bairro: Água Verde, Blumenau/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| Item | Lote | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
|----------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|
| LOTE: 018 - Lote 018 | 1 | 3954 | BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL 5 LITROS, 110V Possuem estrutura em alumínio fundido, revestida com pintura de alta resistência e cuba em aço inoxidável. Acompanha 03 (três) batedores intercambiáveis (globo, raquete e gancho). Especificações Técnicas: Voltagem 110V; Tensão Elétrica Monofásica; Potência do Motor 500W; Capacidade 5 litros; Rotação Mínima 10 rpm; Rotação Máxima 240 rpm; Consumo Aproximado 0.50 KWh; Dimensões do Produto Altura: 42; Largura: 23; Profundidade: 38 Peso: 12,8 Kg | BRAESI | UN | 1,00 | 2.241,00 | 2.241,00 |
| LOTE: 055 | 1 | 6810 | Geladeira/ Refrigerador CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS | ELECTROLUX | UN | 2,00 | 2.028,98 | 4.057,96 |
| TOTAL | | | | | | | | 6.298,96 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LUCAS C. RUBEL – ME

CNPJ sob nº. 22.246.173/0001-27

Rua Jose Cleto, 57 SALA: 01 - CEP: 84600000 - Bairro: Centro, União da Vitória/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| Item | Lote | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
|-----------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| LOTE: 019 | 1 | 1234 | BATEDEIRA. Com 05 velocidades, 01 tigela, 01 par de batedores. Pode ser | Mondial BAT500 | UN | 2,00 | 280,00 | 560,00 |

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|---|------|---|------------------------|----|------|--------|----------|-----------------|
| - Lote 019 | | | utilizada fixa ou portátil. 100 Volts. Potência mínima de 300 Watts. Capacidade mínima da tigela 3,3 litros. Garantia mínima de 12 meses. | | | | | | |
| LOTE: 056 - Lote 056 | 1 | 7809 | IMPRESSORA LASER (COMUM) padrão de cor monocromático. Memória 128 MB. Resolução 1200 x 1200. Velocidade até 28 PPM. Ciclo 30.000 páginas/ mês. Interface USB e rede ethernet 10/100. Frente e verso automático. Garantia mínima de 12 meses | HP Laserjet Pro M203DW | UN | 5,00 | 829,00 | 4.145,00 | |
| LOTE: 062 - Lote 062 | 1 | 7992 | LEITOR PORTÁTIL PARA CÓDIGO DE BARRAS. Tecnologia Linear CCD 2.500 pixel. Fonte de luz LED vermelho 625 nm. Velocidade da leitura: 150 leituras/seg. Profundidade do campo (distância de leitura): 0~90 mm. | Pctop Lcbpr01 C/ | UN | 2,00 | 129,00 | 258,00 | |
| LOTE: 099 - Lote 099 | 1 | 6721 | ROTEADOR WIRELESS 2.4 GHZ duas antenas destacáveis de 5dbi cada, padrões ieee 802.11n, ieee 802.11g, ieee 802.11b, taxa de transferência 300 mbps. | TP-LINK TL-WR849N | UN | 5,00 | 74,00 | 370,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 5.333,00 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIAL USUAL EIRELI EPP

CNPJ sob nº. 14.050.075/0001-91

Rua Plácido de Castro, 566 - CEP: 81510-030 - Bairro: Guabirota, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|---------------------------|--|-------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 021 - Lote 021 | 1 | 3867 | BEBEDOURO DE PRESSÃO gabinete em chapa de aço eletrozincada, em aço inox 430; Tampo em aço inox 304 polido, com ralo sinfonado; Depósito de água em aço inox 304 com serpentina externa, com dreno para limpeza e volume mínimo de 3,3 litros; Torneira para copo e jato, com regulagem de jato de água; Termostato fixo para controle automático da temperatura da água; Filtro de água com carvão ativado e quartzo, para reter partículas sólidas e gosto de cloro; Voltagem 110/220; Capacidade de refrigeração para atendimento médio de 20 pessoas/hora. | Libell Press Baby | UN | 1,00 | 595,00 | 595,00 | |
| LOTE: 022 - Lote 022 | 1 | 6720 | BEBEDOURO/PURIFICADOR refrigerado pressão coluna simples aço inoxidável. | Libell Press Baby | UN | 1,00 | 625,00 | 625,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 1.220,00 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|---------------------------|--|--------------------------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|------------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 025 - Lote 025 | 1 | 8009 | Bumbo Fuzileiro-30CM X 18" EM AÇO INOX | QUIRINO 18POLX30CM ARO CHATO CROMADO | UN | 4,00 | 487,99 | 1.951,96 | |
| LOTE: 029 - Lote 029 | 1 | 6763 | CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES ESTOFADAS. Assento e encosto: com espuma injetada; Pés em aço carbono. Estrutura em aço carbono | POLTRONAS PARANÁ L23030 | UN | 7,00 | 244,99 | 1.714,93 | |
| LOTE: 044 - Lote 044 | 1 | 3147 | COMPRESSOR DE AR potência do motor 1.800 Watts, alimentação energia elétrica, Voltagem 110, dimensões aproximadas do produto 22x25x25cm, garantia 6 meses, peso aproximado da embalagem 1.350kg, composição plástico ABS, aplicação inflar balões, Bexigas de aniversário, decorações em Geral | CYCLON IBCB31 | UN | 1,00 | 431,67 | 431,67 | |
| LOTE: 058 - Lote 058 | 1 | 6694 | Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. MEMÓRIA 64 MB. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200. RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600. VELOCIDADE 18 PPM. CAPACIDADE 150 PÁGINAS/ BANDEJA. CICLO 8.000 PÁGINAS/ MÊS. FAX 33,6 KBPS. INTERFACE USB E REDE. FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES | HP LASERJET PRO M130FW | UN | 5,00 | 1.129,99 | 5.649,95 | |
| LOTE: 067 - Lote 067 | 1 | 5702 | MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE semi-profissional Bivolt, Descrição Técnica com Kit que acompanha: 1 - 1 Funil para Ensacar Algodão Doce | PINHEIRO COTTON CANDY | UN | 2,00 | 762,67 | 1.525,34 | |
| LOTE: 105 - Lote 105 | 1 | 8002 | SURDO MÉDIO INOX 30CM X 14 | QUIRINO INOX 14POL X 30CM ARO CHATO | UN | 10,00 | 304,99 | 3.049,90 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 14.323,75 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2018 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 05.669.358/0001-25

Avenida Manoel Ribas, SN, Loja - CEP: 84620000 - Bairro: Centro, Cruz Machado/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 036 - Lote 036 | 1 | 669 | CÂMERA DIGITAL FOTOGRÁFICA 16.1 mp LCD 2,7- Zoom óptico 8x panorâmica 360º filma, cartão 8 GB. Memória Interna (GB ou MB). Aproximadamente 27 MB, Modos do Flash Auto / Flash On Flash Off / Display colorido, Alimentação Bateria recarregável. Itens inclusos: 01 Bateria; 01 Carregador Bivolt; 01 Cabo USB; 01 Alça para segurança; 01 Cartão de memória 8 GB. | Sony W800 | UN | 1,00 | 497,99 | 497,99 | |
| LOTE: 089 - Lote 089 | 1 | 3925 | NOTEBOOK COR PRETO NOTEBOOK COR PRETO com processador 2.13 GHZ, cachê 3 MB, tecnologia 32nm e controlador de vídeo integrado, memória RAM 4 GB tipo ddr3 1066mhz expansível ate 8 GB, HD 500 GB SATA, tela NLED 14" resolução 1366 x 768 widescreen, gravador 8x DVD-super multi double-layer, leitor de cartão multi-in-1, wireless 802.11b/g/n wi-fi certified, teclado qwerty (português), touch pad eletrostático, placa gráfica media accelerator HD com 128mb dedicada, webcam e microfone integrado, som 5.1 surround high-definition áudio e dois auto falantes estéreo, 1 saída VGA, 1 saída HDMI, 1 rede RJ 45, 3 entradas USB 2.0, fonte de alimentação ca100-240v, bateria de 6 células li-ion (4400 mah) | Positivo XCi7660 | UN | 4,00 | 1.970,00 | 7.880,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 8.377,99 | |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 73/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA.

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|---------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 037 - Lote 037 | 1 | 6764 | CARRO TUBULAR 200 KG PARA ARMAZÉM Capacidade: 200 kg; Pneu: 9" Maciço; Altura: 1300 mm; Peso: 8.00 Kg; Dimensões (C x L x A): 108.00 x 53.00 x 21.50 centímetros. | JSN | UN | 2,00 | 208,74 | 417,48 | |
| LOTE: 102 - Lote 102 | 1 | 6765 | SUPORTE DE HAMPER Hamper (porta saco) inox. Dimensões: 0,50x0,80mm.Estrutura em tubo redondo de 1"x1,20mm em aço inox .Pés com rodízios. Acompanha saco em lona | RENASCER | UN | 1,00 | 253,99 | 253,99 | |
| LOTE: 110 - Lote 110 | 1 | 8000 | TERMÔMETRO CULINÁRIO ESPETO com faixa de temperatura -50 ~300° C (-58 ~ 572° F) e precisão da leitura :+1° C/F, bateria LR44 1,5 v (incluído). Memória da última medida. | INCOTERM | UN | 1,00 | 136,36 | 136,36 | |
| TOTAL | | | | | | | | 807,83 | |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: HC SUPRIMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 17.951.624/0001-97

Avenida La Salle, 599 - CEP: 89820000 - Bairro: La Salle, Xanxerê/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|--|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 038 - Lote 038 | 1 | 8005 | Cinturão para repique e surdo e bumb TALABARTE 2 GANCHOS EM METAL; - COR PRETA; - CORREIA NYLON ULTRA RESISTENTE; - LAVÁVEL; - COMPRIMENTO MÁXIMO: 1,55METROS - COMPRIMENTO MINIMO: 88CM | luen | UN | 50,00 | 15,90 | 795,00 | |
| LOTE: 048 - Lote 048 | 1 | 7998 | ENCADERNADORA A4/OFÍCIO. Dimensões do equipamento: 43,7 x 37,3 x 18,7 cm. Área de trabalho mínima: 39,6 x 25,7 cm. Extensão de perfuração: 36 cm. Quantidade de furos: 60. Capacidade de perfuração mínima: 20 folhas. Ajuste de margem: 2 até 8mm. Passo: 6 mm. Diâmetro do furo: 4mm. | espiromatic | UN | 1,00 | 538,07 | 538,07 | |

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|------|---|------|----|-------|--------|-----------------|
| LOTE: 049 | 1 | 8008 | Esteira para repique-ESTEIRA REPIQUE 14 COM 24 FIOS | luen | UN | 20,00 | 19,33 | 386,60 |
| LOTE: 098 - Lote 098 | 1 | 8001 | REPIQUE Caixa com fuste em aço inox ou alumínio náutico com aros de aço inox, (esteira 24 fios), pele de poliéster de 190 / 250 micra e pele de resposta PRM1400 de 100 micra. Lugs em poliamida reforçada com parafuso afinador em aço níquelado rosca 7/32 X 45 mm. Tamanho: 14x12 com 6 afinadores | luen | UN | 10,00 | 210,00 | 2.100,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 3.819,67 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SONHOS COLCHÕES - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ sob nº. 00.967.676/0001-59

Rua Bom Jesus do Iguape 1800 - CEP: 81610040 - Bairro: Hauer, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|------------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 039 - Lote 039 | 1 | 8022 | COLCHÃO DE NAPA IMPERMEÁVEL PARA BERÇO. Densidade 28. Dimensões aproximadas do colchão 70cmx1,30m. | SONHOS BOTÂNICO | UN | 37,00 | 79,50 | 2.941,50 |
| LOTE: 040 - Lote 040 | 1 | 8023 | COLCHÃO DE SOLTEIRO revestido em napa impermeável. Densidade 33. Medidas 78cmx188cmx14cm. | SONHO ÁPERA HOSPITALAR | UN | 12,00 | 243,00 | 2.916,00 |
| LOTE: 042 | 1 | 5973 | COLCHÃO SOLTEIRO modelo D28, espuma, 14x88x188, antialérgico. | SONHO BOTÂNICO | UN | 4,00 | 219,50 | 878,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 6.735,50 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 76/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SANDRO VILMAR PIRES ME

CNPJ sob nº. 09.253.952/0001-91

Rua João Teófilo Deucher, 29, - CEP: 88680000 - Bairro: Centro, Bom Retiro/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|----------------------------|-------------------|------------|----------------|------------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 045 - Lote 045 | 1 | 5963 | COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR DOIS NÚCLEOS 64BITS, 3.10 GHZ, CACHÊ 3MB; PLACA MÃE COM VIDEO, SOM E REDE10/100/1000 ONBOARD, 1SLOT PCI Express x16, 1 PCI Express 2.0 x16, 1 Slot PCI, 2 SLOT MEMORIA; MODULO MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ; DISCO RIGIDO 500GB/7200 RPM SATA, BUFFER 16 MB; GRAVADOR DE DVD 20X, DUAL LAYER, 2 MB BUFFER, INTERFACE SATA; GABINETE COR PRETO 4 BAIAS COM FONTE ATX 450 WATTS, BIVOLT, PORTAS USB FRONTAIS, LEITOR DE CARTOES MEMORIA, DUTO DE VENTILAÇÃO LATERAL, * mouse óptico usb 800 dpi, *teclado padrão abnt2, *caixas acústicas 1w rms, *monitor led, cor preto, 18,5", bivolt, formato widescreen, tempo de resposta 5 ms, concetor de vídeo analógico (rgb), brilho 250 cd/m², contraste 1000:1, resolução até 1366 x 768. | Deutel DT03 / Acer V206HQL | UN | 20,00 | 1.349,00 | 26.980,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 26.980,00 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 77/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 14.676.091/0001-94

Rua Neusa Aurora Diniz, 133 - CEP: 88106771 - Bairro: Forquilha, São José/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 047 - Lote 047 | 1 | 8020 | DESTILADOR DE ÁGUA. Equipamento desenvolvido para atendê-lo na função da destilação de água para uso em autoclaves de esterilização à vapor ou qualquer outra aplicação onde seja necessária a utilização de água destilada. | CRISTAFOLI | UN | 2,00 | 848,00 | 1.696,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 1.696,00 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: I. L. MENDES JUNIOR EIRELI

CNPJ sob nº. 17.184.211/0001-24

Rua Wenceslau Forlepa 195 - Casa 1A - CEP: 83325597 - Bairro: Pineville, Pinhais/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 057 - Lote 057 | 1 | 5947 | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL com velocidade de impressão de até 40 ppm, resolução de impressão de até 1200x1200 e scanner tipo de mesa e alimentador automático de documentos com resolução até 1200 dpi ciclo mensal de até 75.000 páginas processador 800 mhz memória padrão 256 mb monitor com tela sensível ao toque rede ethernet 10/100/1000 e usb 2.0 de alta velocidade redução e ampliação de 25% até 400% impressão frente e verso automático alimentador automático de documentos para 50 folhas gaveta com capacidade para 350 folhas nos formatos a4, a5, a6, ra4, b5 (jis), b6 (jis), 10 x 15 cm, cartão postal (jis), cartão postal d (jis), envelope (b5, c5, c6, dl); bandeja 2, bandeja 3 opcional: a4, a5, a6, ra4, b5 (jis), b6 (jis), 10 x 15 cm, cartão postal (jis), cartão postal d (jis) voltagem 127 volts, toner e cabo usb 2.0 inclusos | Lexmark MX410DE | UN | 3,00 | 1.900,00 | 5.700,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 5.700,00 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: L. F. SILVA MAQUINAS

CNPJ sob nº. 07.859.420/0001-77

Avenida Pérola Byington, 1440 - CEP: 87540000 - Bairro: Centro, Pérola/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|--|----------------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|------------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| Lote 066 | 1 | 8010 | Máquina caseadeira Industrial- Reta | MAFRAN SPECIAL MS-781 | UN | 1,00 | 7.780,00 | 7.780,00 | |
| Lote 068 | 1 | 8011 | Máquina de cortar Galão de Viés-Industrial | JANDIT 47 | UN | 1,00 | 1.390,00 | 1.390,00 | |
| Lote 071 | 1 | 8015 | Máquina Galoneira -Industrial | MAFRAN SPECIAL MS-500-01CB | UN | 2,00 | 2.100,00 | 4.200,00 | |
| Lote 073 | 1 | 8014 | Máquina Ombro a Ombro-Industrial | MAFRAN SPECIAL MS-0058 | UN | 1,00 | 2.390,00 | 2.390,00 | |
| Lote 074 | 1 | 8017 | Máquina Overloque-Industrial | MAFRAN SPECIAL MS-737F | UN | 2,00 | 1.790,00 | 3.580,00 | |
| Lote 075 | 1 | 8016 | Máquina Pespontadeira Alternada-Industrial | MAFRAN SPECIAL MS-6875-5 | UN | 2,00 | 3.400,00 | 6.800,00 | |
| Lote 076 | 1 | 8013 | Máquina Reta-Industrial | MAFRAN SPECIAL MS-8900 | UN | 4,00 | 1.249,00 | 4.996,00 | |
| Lote 077 | 1 | 8012 | Máquina Travete-Industrial | MAFRAN SPECIAL MS-1850-42 | UN | 1,00 | 4.783,00 | 4.783,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 35.919,00 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2018 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: F. B. BORGES EQUIPAMENTOS – EIRELI

CNPJ sob nº. 24.754.357/0001-23

Rua Roberto Brezezinsk, 1551 - CEP: 87302200 - Bairro: Centro, Campo Mourão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|--|------------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|------------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| Lote 072 | 1 | 8018 | Máquina Interloque-Industrial | sunspecial ss8805 | UN | 2,00 | 2.429,99 | 4.859,98 | |
| Lote 108 | 1 | 6722 | Televisor TIPO LED. TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42". CONVERSOR DIGITAL - POSSUI. ENTRADA HDMI. PORTAS USB. FULL HD SIM | philco PTV42E60DSWN | UN | 11,00 | 1.714,20 | 18.856,20 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 23.716,18 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 81/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA

CNPJ sob nº. 20.021.875/0001-87

Rua Antonio Zielonka, 995 Casa - CEP: 83323210 - Bairro: Estancia Pinhais, Pinhais/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|---|-------------------|------------|----------------|-------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 086 - Lote 086 | 1 | 7993 | MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA na cor preto, com velocidade de impressão de 33 páginas em preto e 15 páginas colorido. Resolução de impressão até 5760x1440 dpi. Sistema Ecotank com capacidade de 70 ml de tinta em cada garrafa. | EPSON L380 | UN | 1,00 | 894,74 | 894,74 | |
| LOTE: 088 - Lote 088 | 1 | 3883 | NOBREAK 700VA/110 VOLTS 4 tomadas padrão, microprocessado, rendimento/autonomia de 25 minutos. | TS SHARA Power UPS 700VA 1Bat 12V/7Ah E.Mono 115V S.115V 6T | UN | 13,00 | 319,89 | 4.158,57 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 5.053,31 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 82/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CREATIVE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ sob nº. 05.022.996/0001-50

Rua Tupis, 457, Sala 803 - CEP: 30190060 - Bairro: Centro, Belo Horizonte/MG

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|-------------------------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|------------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 087 - Lote 087 | 1 | 6695 | No Break (Para Computador) POTÊNCIA 1 KVA. TENSÃO ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT. ALARMES AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA 01 SELADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES | RAGTECH EASY WAY NEW 1200 STD TI BL | UN | 20,00 | 375,00 | 7.500,00 | |
| LOTE: 106 - Lote 106 | 1 | 5709 | Tablet - Processador 1.2 GHZ, sistema operacional andróide 4.0, tela de 7" capacitiv a, com sensor grav itacional, memória 512 MB DDR3, som, 02 auto f alantes embutidos de alta potencia, entrada de microf one, rede WI-FI 802.11 b/g/n, energia DC – 5V/ 1,5 A, entrada e saída USB, conexão USB, Slot para cartão Micro SD, idioma português, com carregador, v ídeo HD, conexões 1 DC – in Jack, 1 earphone port, 01 mini USB port, 1 TF – card port, f onte de alimentação DC 5V, duração da bateria de 4 horas, duração da bateria em uso de 02 horas. Aplicações Android 4.o Ice Cream Sandwich, MP3 Play er, PDF, Vewer, Games, Supports Picture And Image Sharing, Ebook Reader, Google Maps, Calculadora, 3D Galery , Flash 10.1, Browser para Web. Altura: 1,00 cm, Largura: 12,00 cm,Prof undidade: 19,00 cm. Preto. Peso: 295,00 g. Garantia de 1 ano. | MULTILASER NB184 | UN | 10,00 | 321,30 | 3.213,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 10.713,00 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 83/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, máquinas de costura, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 25/06/2018 a 24/06/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARILICE KEIL

CNPJ sob nº. 27.075.106/0001-00

Avenida Antonio de Conto, 266, Sala 02 - CEP: 95960000 - Bairro: Centro, Encantado/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 093 - Lote 093 | 1 | 6709 | Projektor Multimídia (Datashow) TECNOLOGIA LCD. RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768. ENTRADA DE VGA A FULL HD. LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS. CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES | TOMATE MPR2002 | UN | 2,00 | 1.410,76 | 2.821,52 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 2.821,52 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 84/2018 – PMNSB - REFERENTE AO Pregão Presencial nº 33/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para locação de equipamentos para prestação de serviços de horas máquina (Escavadeira).****VALIDADE DA ATA: De 26/06/2018 a 25/06/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PEDRO SPADA**

CNPJ sob nº. 21.018.875/0001-90

Rua José Frediani, 253 Sala 02 - CEP: 86390000 - Bairro: Nova Cambará, Cambará/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS | | | | | | | | |
|--------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|------------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| Lote 001 | 1 | 6162 | Locação de Escavadeira Hidráulica Potência mínima de 140 HP, peso operacional de 19.000 a 24.336 kg, capacidade a caçamba de 0,8m³ a 1,5m³, velocidade de rotação de 12,7 rpm. COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E FRETE PARA DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. | NEW HOLLAND | HR | 300,00 | 250,00 | 75.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 75.000,00 |

Obs. A alimentação e estadia do operador das máquinas serão por conta da empresa contratada.**II - Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.